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Skræddersyet løsning: første igus 

energikædestativ fra additiv fremstilling 

Trykt på kun 36 timer: readychain p-rack giver kunderne mulighed for 

endnu hurtigere udnyttelse af fordelene ved et skræddersyet transport- og 

montagestativ 

 

I produktionen er nedetider dyre. For producenter af f.eks. 

værktøjsmaskiner er det derfor meget vigtigt, at systemmontagen foregår 

så hurtigt og effektivt som muligt. readychain stativet er et modulært 

monterings- og transportstativ til energiforsyningssystemer, som igus 

har tilbudt i ti år. Nu har igus udviklet en løsning, der er endnu enklere og 

hurtigere, med praktisk talt ubegrænset tilpasningspotentiale: det første 

3D-printede readychain p-rack (printet rack). Det kan tilpasses kundens 

behov med millimeterpræcision. 

 

At bringe installationsklare energikædesystemer til maskinen hurtigt og sikkert 

er det mål, igus forfulgte, da de udviklede readychain stativet. Det sparer mange 

arbejdstrin og reducerer procesomkostningerne og monteringstiden betydeligt. 

"Flere og flere virksomheder leder efter nye måder at optimere processer på for 

at øge effektiviteten og reducere omkostningerne," siger Christian Stremlau, 

leder af forretningsenheden readychain og readycable hos igus. "Vi ønsker at 

støtte vores kunder ved at tilbyde dem en hurtig løsning til transport og 

montering af vores installationsklare energiforsyningssystemer, som er helt 

skræddersyet efter deres behov. Derfor har vi nu udviklet det første 

energikædestativ fra additiv fremstilling. Det er en meget enkel og fleksibel 

tilføjelse for readychain kunder, så de endnu hurtigere kan udnytte fordelene 

ved en skræddersyet løsning. Alle dele udskrives inden for 36 timer." 

 

 

Industriel tilpasning uden mindste batchstørrelse 

Additiv fremstilling giver næsten ubegrænsede muligheder inden for geometri. 

Her kan moduler, der er præcist skræddersyet til applikationen, produceres ned 

til millimeteren. "Det giver kunderne fuldstændig frihed i designet af p-rack," 

siger Stremlau. "Det kan have et ergonomisk design med afrundede former - 

uden forstyrrende konturer eller skarpe kanter, der kan udgøre en fare for 
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personskader. Yderligere elementer som f.eks. holdere til værktøj, smådele 

eller tekst kan også printes efter behov." Brugerne sparer ikke kun tid og penge 

på forhånd til f.eks. design, men også besværet og indsatsen i forbindelse med 

efterfølgende justeringer. Der er ingen mindste batchstørrelse, før denne 

optimale installationsløsning kan betale sig. "Den store fordel for kunderne er, 

at vi leverer alt fra en enkelt kilde - og hurtigt. Design og produktion foregår på 

stedet hos igus. Vi har vores egne designingeniører og vores egen 3D 

printafdeling, hvilket betyder mere fleksibilitet kombineret med korte 

kommunikationskanaler og gennemløbstider," siger Stremlau. 

 

Smidigt design reducerer installationstiden med op til 66 % 

p-rack er ikke kun fremstillet meget hurtigere, men er også meget lettere end 

sin forgænger i metal. Vægtreduktionen (op til 80 %) sparer ressourcer og gør 

håndteringen meget mere sikker og lettere. Det letløbende design reducerer 

også installationsarbejdet med op til 66 %. Montering og demontering udføres 

helt uden ekstra håndværktøj. Vægtreduktionen og det modulære design sparer 

også volumen og transportomkostninger ved returnering. På trods af sin lette 

konstruktion er den 3D-printede ramme meget modstandsdygtig. For at sikre 

styrken er p-rack, som alle igus produkter, blevet testet grundigt i det interne 

laboratorium. En anden særlig egenskab ved p-rack er, at alt tilbehør også kan 

printes af majsstivelse. Materialet er meget robust og absolut rustfrit. Det kan 

også komposteres eller regranuleres komplet og genbruges. 
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Overskrift: 

 

Billede PM3623-1 

Installationstiden reduceret med 66 %, vægten med 80 %: Det første e-chain 

stativ fra additiv fremstilling er en hurtig installationsløsning til igus' 

energikædesystemer med næsten ubegrænsede tilpasningsmuligheder. (Kilde: 

igus GmbH) 
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OM IGUS: 
 
igus GmbH udvikler og producerer motion plastics. Disse smørefri, højtydende polymerer 

forbedrer teknologien og reducerer omkostningerne hvor ting er i bevægelse. Indenfor 

energiforsyninger, højfleksible kabler, glide- og lineære lejer samt føringsskrueteknologi 

fremstillet af tribo-polymerer, er igus verdensførende. Den familiedrevne virksomhed i Köln, 

Tyskland er repræsenteret i 31 lande og beskæftiger 4.600 medarbejdere world wide.. I 2022 

genererede igus en omsætning på 1,15 milliarder euro. Forskning i tribo-polymerer udført på 

branchens største testlaboratorium, skaber løbende innovationer og mere sikkerhed for brugerne. 

234.000 produkter kan leveres fra lager og levetiden kan beregnes online. I de seneste år er 

selskabet vokset ved skabelse af interne startups, f.eks. af kuglelejer, robotdrev, 3D print, RBTX 

platformen til Lean Robotics og intelligent "smart plastics" til Industry 4.0. Blandt de vigtigste 

miljøinvesteringer er "chainge" programmet - genindvinding af brugte energikæder - og 

deltagelsen i et selskab der producerer olie fra plastaffald. 

 
 
Navnene “igus", “Apiro”, "chainflex", "CFRIP", "conprotect", "CTD", “drygear”, "drylin", "dry-tech", "dryspin", 

"easy chain", "e-chain", "e-chain-systems", "e-ketten", "e-kettensysteme", "e-skin", "e-spool”, "flizz", "ibow", 

“igear”, "iglidur", "igubal", “kineKIT”, "manus", "motion plastics", “print2mold”, "pikchain", "plastics for longer 

life", "readychain", "readycable", “ReBeL”, "speedigus", "tribofilament“, "triflex", "robolink", “xirodur”, "xiros", 

er varemærkebeskyttet i Tyskland og resten af verden. 
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